Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.01.2015

№ 391
г.Волгодонск

	Об организации распределения средств, вырученных от реализации единых социальных проездных      билетов,      между

	транспортными предприятиями, организациями, индивидуальными предпринимателями, выполняющими перевозки общественным транспортом на городских маршрутах в 2015 году

В соответствии с Постановлением Правительства Ростовской области от 15.12.2011 №232 «О расходовании средств областного бюджета на предоставление гражданам в целях оказания социальной поддержки субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг, материальной и иной помощи для погребения, мер социальной поддержки в соответствии с отдельными нормативными правовыми актами социальной направленности, а также об условиях и порядке их предоставления», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в целях обеспечения отдельных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки которым относится к ведению Российской Федерации и субъектов Российской Федерации, и перечисления денежных средств, полученных от их реализации, транспортным предприятиям, организациям, индивидуальным предпринимателям, выполняющим перевозки общественным транспортом на городских маршрутах (далее - перевозчики),
постановляю:

1.
Уполномочить на 2015 год Департамент труда и социального развития Администрации города Волгодонска (А.А. Пашко) на получение от кредитных учреждений, доставочного и почтового предприятий денежных средств, вырученных от реализации единых социальных проездных билетов отдельным категориям граждан, оказание мер социальной поддержки которым относится к ведению Российской Федерации и субъектов Российской Федерации, на лицевой счет для учета средств, поступающих во временное распоряжение  Департамента  труда и социального развития Администрации города Волгодонска, открытый в Отделении по городу Волгодонску Управления Федерального казначейства по Ростовской области на балансовом счете 40302 «Средства, поступающие во временное распоряжение  получателей бюджетных средств», в целях дальнейшего перечисления транспортным предприятиям.

2.
Департаменту труда и социального развития Администрации города Волгодонска заключить договоры о распределении средств, вырученных от реализации единых социальных проездных билетов на 2015 год, со следующими транспортными предприятиями, осуществляющими перевозку граждан: МУП «Городской пассажирский транспорт», ООО «Автотранс»,     ООО «ВПАТП-2», ООО «ДонАвто», ООО «Донавтосервис».

3.
Муниципальному казенному учреждению «Департамент строительства и городского хозяйства» (С.А. Вислоушкин) ежемесячно до первого числа месяца, следующего за отчетным, представлять в Департамент  труда и социального развития Администрации города Волгодонска отчеты о количестве фактически перевезенных льготных категорий граждан на основании исследования пассажиропотока  льготных категорий граждан. Для  определения численности перевезенных по единым социальным проездным билетам льготных категорий граждан по каждому перевозчику применять методику, установленную пунктом 6.1.3.  приложения 1 к постановлению Правительства Ростовской области от 15.12.2011 №232 «О расходовании средств областного бюджета на предоставление гражданам в целях оказания социальной поддержки субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг, материальной и иной помощи для погребения, мер социальной поддержки в соответствии с отдельными нормативными правовыми актами социальной направленности, а также об условиях и порядке их назначения».

4.
Признать утратившим силу с 01.01.2015 постановление Администрации города Волгодонска от 17.01.2014 №25 «Об организации распределения средств, вырученных от реализации единых социальных проездных билетов, между транспортными предприятиями, организациями индивидуальными предпринимателями, выполняющими перевозки общественным транспортом на городских маршрутах».
5.
Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2015.

6.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М. Милосердова и заместителя главы Администрации города Волгодонска по  социальному развитию Н.В. Полищук.
Мэр города Волгодонска

  В.А. Фирсов
Проект постановления вносит

Департамент труда и социального

развития Администрации города

Волгодонска